Дело № 5-367/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022

                                                                     г. Зеленодольск

Мировой судья судебного участка № 1  по Зеленодольскому судебному району РТ М.В. Соколовская, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Зеленодольскому судебному району РТ, рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении Гордеева К*******А*****, ******** года рождения, уроженца г. ********, ****, *********, работающего ******* в ********, зарегистрированного и проживающего по адресу: *********, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

права и обязанности лица, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции РФ, Гордееву К.А. разъяснены (подпись привлеченного),

УСТАНОВИЛ:

28.01.2022 года в 16 час. 13 мин., находясь в магазине № ****** «Пятерочка», расположенном по адресу: *******, Гордеев К.А. тайно похитил кофе «Нескафе Бариста», в количестве 1 шт., массой 85 гр., стоимостью 385  руб. без НДС, т.е. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

Гордеев К.А. свою вину в совершении правонарушения признал.

Вина Гордеева К.А. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № ********** от 25.04.2022; заявлением *********., ее объяснением; справкой о стоимости похищенного; объяснением **********.; протоколом  осмотра места происшествия; видеозаписью; фотоматериалом.

При назначении административного наказания Гордееву К.А. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность, являются признание вины, наличие на иждивении малолетних детей, обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 7.27, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Гордеева К*******А*** признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 руб.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 в Отделении - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по РТ г. Казань//УФК по РТ, кор. сч. 40102810445370000079, БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010027140, УИН **************.

Квитанцию об оплате штрафа представить в канцелярию мирового судьи.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ                  М.В. Соколовская